vident ee mi⁹ potēcie ¶ Ad h^o potēcie ad
 files spes sūt vna h^o ome miraculū ad ai
 q^o legēt a deo sēm ee al^o p angelos somp
 ē ad aliquā filem spem nē. ceus em q^o
 accepit vīū filem i spe cū alijs videtibz
 p naturā accepit vīū. filr cū claudus ac
 cepit gressū cū alijs gradiebz p nām eo
 dem mo cū vūgo cepit filem i forma et spe
 pepit hoīem cū alijs qui sūt hoīes p nām
 h^o eade i spe ē potēcia q^o ad ea q^o sūt v
 m⁹ spem v^o g^o q^o potēcia q^o fundat i rōne
 seiali et q^o fundat i rōne cāli ad mira
 cū sūt vna et eade ¶ Soluco ad q^omo
 q^o sūt i^o q^o pculdubio omīs potēcie sūt
 sūt h^o rōnes seiales sūt h^o rōnes cāles ad
 cām q^o supra naturā ē. sūt h^o rōnes obedi
 enae creature ad creatorē omīs sūt a pri
 morio q^o dicitur matre creatori tūte sūt
 et nō i a cūtoze et hoc pbat q^o duo et iō
 q^ocedēda sūt ¶ Ad id q^o vltius q^o i^o q^o po
 tēcie ille indite sūt ut dūse et nō ut vna
 et hoc pbat q^o i ducta obiecto q^o de natē
 pcedit potēcia em h^o cām seialem suscepta
 ē i matia ut disposita ad actū sōne em
 h^o se et i rōne cāe mīlis disposita et i rōne
 efficiētis et i rōne fore p vltice fortuna q^o ē
 i vna potēcia aut q^o ē i m⁹ h^o cālem tōmō
 sup italem et h^o rōem obediēcie mīda ē ab
 omī hūmōi disposita et hoc ē q^o i^o aug^o
 et pō i^o sūmāz dū. xviii q^o nō erat i cōsta
 ut ex ea eua fiet. h^o ut ex ea opacoēs cāe
 potētois quā seialis sūt h^o possēt h^o modū
 quē ab etno cōditōr disposuit. ¶ Ad id q^o
 cōca ob^o i^o ad q^omo q^o h^o obediālis i que
 vna sit ad hūmōtōre ut illū cū i spe dis
 posicois nō ē vna ¶ Ad id q^o i^o q^o nō ē vna
 potēcia ut obiecto pbat q^o sūt vna i spe
 cū mīto h^o q^o sūt vna i relacoē ad fundamētū
 m⁹ m qua fundamēt et ita sūt iste vna i vna
 em n⁹ fundat et q^o i^o aug^o q^o habiles sūt
 ad variōz et faciles nō intelligit aug^o de
 vna et eade habilitate sūt facultate h^o de si
 ālis seiales em habilitate dispositōis ad
 motōrē nālem sūt obediētes aut et cāles
 sūt ad corrupte nē restauracoem nec p^o
 corrupta nā restaurari n⁹ p eade et filia
 quibz i stituta ē et iō omīs miraculū sedū
 at ad aliq^o file nē. si cū pportōnē potēcia
 ad efficiētē stati apparet q^o nō ē vna potē
 cia ad agēce em nālem i se h^o vū obediāt
 m⁹ nālis ad cām aut sup nālem nō i se

h^o vnde obediāt h^o optet q^o accipiat ab
 ipā cā virtute p quā possit obedire
 Unde q^o de veris miraculis siue a deo 903
 sūt a bonis angelis sūt a fas p fēis
 de quibz dupl^o solet q^o i^o q^o cōsi
 derantur absolute et h^o q^o cōsidant i con
 pacōe ad cām sedm q^o absolute cōside
 rant q^o aut^o eria ¶ Soluco q^o sit miraculū
 Sedo q^o mirabile dēco q^o miraculosū.
 Ad p^omo pcedit sic ¶ Quid sit miraculū
 aug^o i li^o de veritate credendi de
 scribes miraculū i^o sic miraculū ē arduū
 n⁹ et i solitū ultra spem et facultatē a
 mirātis apparet et ponit h^o i^o dūce
 cōstāntes miraculū i^o q^o sit arduū q^o iso
 litū. q^o p^o spem amirātis q^o p^oter faculta
 te et q^o p^ones q^o accipiūt iste dūce mīta 90
 em ardua apparet q^o ad cām sic eclipsis
 solis et lime et apparitō stelle comate que
 apparet i mortibz regū sic i^o albumar
 ar i li^o de magnis accidētibz mīdi et h^o
 q^o sūt i solita et tū nō dūcūt ee miracula
 h^o nālia v^o g^o q^o miraculū nō sit arduū et
 i solitū. si em arduū et i solitū sūt dūce cō
 stitūtē miraci omī et soli debet quēmē
 i^o em p^o h^o i v^o p^o p^o q^o differe vltime
 cōstitūtē cōstāt cū spe diffinita ad q^o
 ex arduo et i solitū apparet orit^o amira
 cō et sic i^o dūce amiracō ē timor i mag^o
 fantasia ex amiracōe aut i^o p^o h^o i p^omo ut
 h^o p^o h^o orit^o i^o dūce et q^o et p^o q^o sit et h^o
 ē omē illud de quo ē p^o h^o i v^o i^o dūce i^o p^o h^o
 q^o ex amirari et tū et nūc p^o h^o filosofari
 i^o p^o h^o et et i^o p^o de aīa vbi cōpat vna
 scām alti p^o subiecta i^o q^o vna scā alia
 melior et honorabilior ē ex eo q^o melio
 rū et ē sic scā de aīa quā scā de corpe
 v^o q^o q^o omē id de quo ē p^o h^o sit arduū
 et i solitū de eo em q^o locatū ē sub notācia
 nra et solitū sensibz nō surgit amiracō
 nec p^o cōsequēs i^o quīto h^o g^o q^o omē id
 de quo ē p^o h^o sit arduū et i solitū de eo
 ē miraculū sit q^o sūt ē. v^o g^o q^o miraculū
 nō sit arduū et i solitū p^o diffinitōem. cū
 arduū et i solitū nō solū miraci quēant
 ¶ Ad h^o d^o q^o ē p^o spem et q^oam hoc v^o esse
 q^o i^o dūce vū. q^o sūges i^o hūis i^o rāuit i do
 mū symonis foras aut symonis coriebat
 magnis febrībz et rogāuit em p^o ea dūce
 puli sui. si aut rogāuit spāuit q^o sa

Handwritten marginal notes on the right edge of the page, partially cut off.

CO

IX

III S. A

naret ea q̄ sanaco facus petri no fuit
 sine spe q̄ no fuit miracum q̄ p̄m ē **¶** eade
 obiecto ē de hoc q̄ d̄ auḡ i li^o de utilitate
 credendi q̄ aliquis sperans se sanadu h̄ns
 fide i verbo d̄m ay vlt^o sup egros manus
 i ponat et bn̄ h̄ebut rogat f̄m viru ut i
 ponat sibi manu et sic sanet illu em̄ sani
 tas no vr̄ eē miracum cu no sit p̄t̄ spem
¶ q̄ eade oio ē obiecto de hoc q̄ d̄
 actum un^o q̄ i p̄tateis ponebat̄ i firmi
 lectulis no veniēte p̄tate saltē vmbra illi
 ob vmbraet q̄ qua illor et libaret̄ ab
 i f̄. suis et n̄ spem h̄misset libacois. i pla
 teis no possuisset sanaco q̄ illor et libaco
 no fuit p̄t̄ spem q̄ no fuit miracum q̄
 p̄m ē. male q̄ i diffinitioe miraculi po
 t̄t spem **¶** h̄nt ob̄ q̄tra hoc q̄ d̄ p̄ter
 si vltira facultate amicitatis exites si
 apparet̄ si em̄ facultas ref̄t ad v̄tute
 opacua. s. q̄ hoc sit miracum q̄ no p̄t̄ fa
 ce amicitas m̄ta nalia erut miracula sic
 floruo arboru q̄ ē supra h̄uana v̄tuten
 opacua. cu tu nec hoc miracum nec mira
 bile sit si aut ē supra facultate om̄is cu
 ius ē mirari. tuc q̄ v̄t̄ ē miracum non
 erit alci mirabile ul̄ miraculu sic ē q̄ d̄
 ar. i p̄ p̄hie p̄ de hoc q̄ d̄ yanuel ē asy
 met̄ costē nichil mirabit̄ v̄t̄ geomet̄
 m̄t̄ cu mirabit̄ v̄t̄ no geomet̄ si aliq̄
 finitor aliq̄ finito com̄furari no p̄t̄ sed̄
 m̄m̄ aliq̄ue i p̄t̄bz̄ finitor acceptu **¶**
¶ q̄ h̄ n̄ machab̄ v̄t̄ mat̄ dixit filijs ne
 scio q̄lit̄ i v̄t̄o meo apparuistis neq̄ ego
 ip̄a sp̄m̄ vobis donaū et v̄t̄a singloru
 m̄d̄tra ego ip̄a q̄p̄egi q̄ q̄ceptus s̄horu
 n̄r̄ fuit p̄t̄ ul̄ vltira facultate opacois
 ul̄ v̄t̄is. vr̄ q̄ q̄ fuit ei miraculos̄ et
 mirabilis q̄ p̄m̄ ē **¶** solutio d̄ q̄ m̄r̄
 d̄ffre ponit̄ i diffinitioe miraculi quaz̄
 due sp̄ne miraculo queunt̄ h̄ eē miracu
 et h̄ id q̄ ē miraculu q̄ fuit arduu et i so
 litu et d̄ arduu q̄ sup̄ potēciā s̄ facultate
 n̄e i p̄tate alcoris cae locatu ē. et d̄ i so
 litu q̄ p̄t̄ n̄e cursu solutu p̄ducit̄ i esse
 et ille due d̄ffre cae s̄nt sequētī duaz̄
 q̄ d̄ sebut̄ miracum p̄ q̄ subiacet̄ amira
 cois ab eo d̄ em̄ miracum et mirabile sit
 i p̄t̄ d̄ a d̄no f̄m̄ ē i q̄tud̄ et ē mirabile i
 oculis n̄is et eius q̄ ē p̄t̄ spem ca ē illa
 q̄ ē arduu ex hoc em̄ q̄ locat̄ i alcori ca
 qua n̄a sit p̄ter spem ē amicitatis p̄ter

spem dico n̄e hoc ē qua d̄corit̄ aliq̄s ex po
 tēciis n̄alibz̄ sit em̄ accipit̄ spes v̄o v̄i v̄bi
 d̄ q̄ cōtra spem i q̄re spem credidit̄. glosa
 ibide **¶** Contra spem n̄e i spem q̄re. ab eo at̄
 q̄ d̄ i solutu cat̄ur illa q̄ ē p̄t̄ facultatem
 amicitatis et intelligit̄ quid̄ facultas de
 virtute opacua et de v̄tute cogitua a
 miras em̄ virtute opacua no p̄t̄ n̄i i
 q̄ ē de solito cursu n̄e. s̄lt̄ cu ois cogitua
 n̄a sit de ente et formet̄ ab ip̄o nec cog
 noscam̄ aliq̄ p̄f̄e n̄ cam̄ cognoscam̄ au
 et qui illi ca ē et q̄ impossibile ē alit̄ se
 h̄re cognosce p̄rogrom̄ n̄alem et ita cu
 miracum sit no solito cursu n̄e nec cogitua
 nec v̄tute opacua possim̄ i. s. v̄t̄oq̄
 n̄o d̄ficim̄ ab ip̄o et h̄ d̄f̄ctus vocatur
 stupor act. n̄. repleti s̄nt stupore et exca
 si t̄eo q̄ accidat̄ ei s̄. enee quē miracose
 sanuat̄ p̄t̄us et sic s̄mpetēs agonizam̄
 ad ip̄m̄ sic ad altu supra nos locatu et
 i solutu et ip̄a agonia vocat̄ amirac̄ h̄ys
 ita p̄libatis facile ē videre ad obiecta **¶**
¶ q̄ p̄m̄ em̄ d̄ eclipsis et cometes nec ar
 dua nec i soluta s̄nt simpl̄ licet forte nob̄
 ul̄ alioru s̄nt ardua. i caus̄ em̄ n̄alibz̄ s̄nt
 locata p̄ quas etiā s̄nt d̄monstrabilia q̄
 no possēt eē n̄ eēt̄ v̄niūsalia et de om̄i et
 v̄biq̄ et semp̄ et p̄se et h̄ queda s̄nt i ca
 q̄uis i singlari accepta s̄nt s̄nt sic quo
 aescuq̄ em̄ luna supponit̄ soli corpalliter
 et dyametricāl̄ sp̄ et v̄biq̄ ē eclipsis in
 om̄ibz̄ locis ad que dyametricāl̄ eōtēditur
 oppositio s̄ latitude et quociescuq̄ vapor
 m̄t̄sus qui cometes d̄ fortiss̄e att̄ h̄t̄
 a stella i fausta cui s̄ntillaco ē sup̄ reg
 ni aliq̄ ul̄ sup̄ septimū abascēdētē ma
 tu natiuitatis h̄ois alioru s̄nt regis s̄ue
 altius sp̄ et v̄biq̄ significat̄ f̄ma stella p̄
 uale sup̄ ip̄m̄ i om̄ibz̄ i faustis et morte
 et subūsiōne et sic cometes v̄biq̄ et semp̄
 et i om̄i et p̄se significat̄ mortes et subū
 siones maxie si t̄pe accidionis comete r̄
 plene immicitie respiciat̄ a marce et sa
 turno v̄n talia nec ardua s̄nt nec i soli
 ta nec supra spem et facultate amicitatis
 locata s̄mp̄ n̄ forte h̄ q̄ et ad aliquon
¶ q̄ d̄ a d̄ eode mo is em̄ de quo ē p̄h̄a
 no ē arduu et i solutu simpl̄ h̄ quo ad
 nos em̄ **¶** q̄ d̄ a d̄ q̄ cu d̄ q̄ ē p̄ter
 spem miracum̄ icelligit̄ de spe que est

expectatio illi q̄ expectat ex virtutibus na-
 libus p̄ueniens et talem spem nō habet illi
 qui rogabat dnm̄ p̄ socerū petri s̄ habebat
 spem gr̄e ex illuacōe fidei p̄ueniente et iō
 sanaco socerū petri miraculosa fuit om̄ eo
 de mō r̄ndendū ē ad duo sequētia illi ei sic
 libati spem habet gr̄e ex illuacōe fidei
 p̄ueniente et p̄t illa spem nichil sit i mira-
 clo q̄ imo talis fides et talis spes sepe im-
 petrat miraculū a dno **¶ Ad a d d q̄ dicit**
 ultra spē et facultate nē nō amicitas et sic
 nec florūto arborū nec i quēfuracō d̄p̄met
 ad costā dicit ēē ultra spē et facultate oīa
 em̄ h̄ expectatūre ex facultate p̄ceda. s̄
 actus amicitas p̄t quēre vni et nō alia
 cū res i se nec mirabilis sit nec miracu-
 losa **¶ Ad vltimū d d q̄ licet mal nō suffici-**
 eter potuit et cognouit cōceptū filiorū i vto
 scuit tū q̄ p̄ potētiā nales hoc oparetur
 deus et iō talia nec sunt miracula nec mira-
 bilia licet ip̄a i talibz miraret modū opa-
 cōis dīne. et hoc ē q̄ d̄ ecc̄ v̄ ne tēne quā
 loq̄ris ne duras corā anglo nō ē p̄uidētia
 sic oī ignoras quō opmgat ossa i vōtce
 pignatis ita oī opm̄ d̄i nō potis i v̄e-
 re vōm **¶ Ad sit mirabile d̄ctū q̄ f̄ d̄**

Et cūdo q̄ sit mirabile q̄. et hic q̄rit
 duo **¶** em̄ q̄ sit d̄ra m̄ her m̄. mi-
 rabile v̄tus. signū. et p̄dignū et hō q̄a glō
 n̄. ad cor. xij. d̄ q̄ p̄dignū et miraculū sit
 i hys q̄ fuit q̄tra naturā q̄ v̄trū aliq̄ fiat
 q̄tra nām et q̄ d̄ra sit m̄ face q̄tra nām
 et p̄t naturā et sup̄ naturā **¶ d̄ra sit i h̄ ex.**

¶ p̄m̄ accipiat glō n̄. ad cor. xij. sup̄
 illud signa op̄tatus mei f̄a sūt sup̄ vob̄
 i om̄ pacia et signis et p̄dignis et v̄talibz
 glō h̄ tra ita d̄stinguē. ut q̄ ē v̄tū sit ge-
 n̄ signorū et p̄dignorū. i noīe virtutis om̄e
 miraculū accipias signū v̄o q̄ i q̄cūq̄ tpe
 aliq̄ significat et ē p̄dignū gen̄. p̄dignū em̄
 ē q̄ i f̄tū aliq̄ significat ul signū et p̄d̄
 quī sūt i hys q̄ contra naturā sūt v̄tū
 v̄o i hys quō q̄tra naturā sūt ut p̄ ip̄osi-
 cōm manū et op̄onē hōies a morbo libari

¶ alia glōsa sup̄ i signis et p̄dignis hoc
 ē i maioribz et minoribz miraculis **¶** Em̄
 hoc em̄ q̄ si ista sit d̄ra istorū signū em̄
 ut d̄t m̄t̄ s̄m̄ d̄m̄. d̄st. j. ē q̄ p̄t spem
 quā i gerit sensibz a d̄ facit i notitia v̄e-
 re et hoc ē q̄ i quocūq̄ tpe aliq̄ significat
 et h̄uit nō quēit quālibz ēē accidit et i
 solitū p̄t spem et facultate amicitas

apparetis v̄t q̄ illa glōsa falsa ēē q̄ d̄t in
 signis et p̄dignis hoc ē i moribz et maio-
 ribz miraculis siue em̄ sit mai⁹ sū m̄
 n̄ miraculū nūquā accipit rōnem a sig-
 ficacōe s̄ potius ab eo q̄ fit aliq̄ accidit
 et i solitū p̄ter spē et facultate amicitas
 apparet **¶** Ad h̄ glōsa d̄ q̄ virtus ē
 gen̄ signorū et p̄dignorū hoc ē noīe v̄tu-
 tis om̄e miraculū accipias et hoc v̄t ēē
 i quēiens. si em̄ signū gen̄ ē ad p̄dignū
 et gen̄ et spes nō eqliē respiciuntur ab
 eodē gen̄ s̄ op̄tet q̄ v̄m̄ sit subalternas
 et alim̄ subalternati tū nō p̄t ēē virtus
 gen̄ equalit̄ i mediati ad signū et p̄di-
 gnū **¶** Ad h̄ d̄ glō. q̄ v̄tus ē m̄bys q̄ fuit
 nō q̄tra nām ut p̄ ip̄osicōem manū et oīo
 nem hōiem amorbo libare et hoc v̄t f̄m̄
 hōiem em̄ p̄ ip̄osicōem manū et oīoem a
 morbo libari accidit ē et i solitū. q̄ ē cōt-
 cursu nē solitū ē. s̄ i hys q̄ fuit cōtra nām
 et nō s̄ nām f̄m̄ ē q̄ q̄ d̄ glō **¶** solitū d̄
 q̄ oīa h̄c v̄tū signū p̄dignū et miraculū
 idem significat s̄ sup̄positū s̄ differat i mō
 significati et d̄p̄t q̄t accipi corū diff̄s̄.
 s̄ rōnes nōm̄ et s̄ v̄sū nōm̄ s̄ rōnes nōm̄
 tūc virtus ē extremū potēte i rē i q̄ p̄t
 ut d̄t ar̄ i n̄. celi et m̄di. ul̄ ē extremū
 i bono potēte q̄ mō v̄tus d̄t miraculū i
 cōpacōe ad eff̄cētē q̄ em̄ q̄ nō d̄m̄m̄ta
 potētia s̄ p̄ f̄a et usq̄ ad extremū d̄ducta
 miraculū fiat ab eo qui facit miraculū
 et sic v̄tus gen̄ ē ad om̄e miraculū et ad
 signū et ad p̄dignū ut d̄t glō. **¶** Si autē
 d̄t extremū i bono potēte tūc d̄t h̄tū m̄e-
 tis bonē cōstitute p̄t ē i passioibz et o-
 parōibz mediū sit quo ad nos d̄f̄m̄tate
 ut d̄t ar̄ i n̄. eth̄ tū i bono potēte exte-
 mū ē bonū em̄ extremū i quo p̄t poni cō-
 cupiscibilis cōpācia sū castitas ē. et bo-
 nū extremū sū sumū i quo p̄t poni iustici-
 bilis. fortitudo ē et bonū extremū i quo
 p̄t poni iustabilis fortitudo ē et bonū ex-
 tremū i quo p̄t poni cō p̄vidē ē. et sic d̄t
 quedā glōsa sup̄ i signis et p̄dignis et
 v̄tutibz m̄tis. s̄ castitate et alijs **¶** Signū
 autē d̄t h̄ noīs cōnem s̄ q̄ miraculū talē
 v̄tute significat et oīdit tū em̄ miraculū
 s̄ fiat s̄ cas quas deus nō m̄do i seruit
 s̄ i ip̄o am̄stradas ut voluit absco d̄tas
 habuit sic d̄t glō ad ex̄b̄. m̄. sup̄ i q̄ sit d̄
 spē factō sacramēti absconditi a s̄ctis m̄

[Marginal notes in a smaller hand, partially illegible]

10

IX

III. Si. A

Deo qd em sic hē deus i seipo absconditas
 quorū dā fēōs cas quas rebz cōditis nō m
 feruit easq̄ iplet nō illo ope pūdicie quo
 nās i ficut ut sūt h̄ eo quo illas amiserat
 ut voluit et infra aliquēculū i mūdo sūt ab
 scōditē rōnabiles tūc om̄i rēp q̄ nālū fi
 ut sic abscondit⁹ erat leui i tūbis abrahe
 qū Jonatic⁹ ē heb. vi. f. i. deo sūt abscondite
 tūc cōp q̄ p q̄m fuit sine corp q̄ ad h̄ sig
 ficanda nō nālū h̄ mirabilū fuit ut qd de
 costa ad mltē fca ē et i locū coste nō costa
 h̄ caro suppleta ē et hoc mō signū dē q̄a signi
 cat dīpōsitiōem pūdicie dīne et magtu
 dīne potēcie q̄ i ope miraclū ondit⁹ et iō d̄
 glō q̄ signū ē q̄ i quocūq̄ ope aliq̄ significat
 et sic ē gen⁹ ad p̄digū p̄digū aut ē qū
 dīgitō hoc ē iudicō magne potēcie p̄ductū
 ut p̄ditū nō h̄ rōnes nāles sū scāles quas
 deus apū mūdi i feruit h̄ h̄ rōnes cāles
 quas i seipo absconditas retinuit nec eas
 i futū ad q̄e mūdi redmētis ut p̄ se ut
 p̄ anglos bonos significatōm amiserat
 et hoc ē qd dē expo vii dīgit⁹ dei ē h̄ hoc ē
 dīne pūdicie et dīne potēcie iudiciū et de
 mōstratō et hoc ē qd dē glō q̄ p̄digū i hu
 curū aliq̄ significat et q̄ signū ē i mōrēbz
 p̄digū aut i maioribz miraclis. miraclē
 aut ē h̄ q̄ referē ad hōies quibz fit sic em
 exatit i se amicitatōm q̄a i solū ē dīcut
 cū quidā q̄ mirabile ē q̄ i aliquo deficit
 a p̄fca rōne miraclū p̄ h̄ fit accidū nō i solū
 sic dīcut mirabilia de quibz p̄h̄d p̄phat
 p̄h̄ ut si fit accidū et i solū et nō sit p̄
 spem amicitatis sic qd dē glō q̄ p̄ ipositiōem
 man⁹ i rōne aliq̄s a morbo libet ipositiō
 em man⁹ collatōm v̄tutis curatē sū sa
 natue significat. d̄o aut talē collatōm
 v̄tutis ipeccat et hoc nō ē q̄m nām h̄ p̄m
 nām ut v̄tut. s. nālū adiutoris dīne v̄tū
 tis adiuet ad sanitate sic dē baliōn
 i lō de tūcis diebz q̄ arsis nālū ē qū v̄tū
 nālū v̄tute celesti stellaz iuuat ad mor
 bi cōfusiōē. Sedm vsū aut istoz m̄. da
 ta ē dīstinctō dē q̄ ē i glō i rōducta et
 p̄ hoc p̄ solū ad obiecta. Ad p̄mū q̄
 dē q̄ miraclū dē signū qd dā et cū dā
 ut dēū ē signū aut simple acceptū i plus
 ē quā hoc ut h̄m signū et qd hoc nō va
 let arg⁹ si ē signū quocūq̄ mō q̄ sit ibi

miraclū sed ē ibi fallā cōsequētia q̄ dicit em
 a supiori ad infius affirmatō. Ad a. d. qd
 v̄tut nō ē equa i mediatiōe se h̄ ad signū
 et p̄digū sic p̄bat obiectō sed respicit sig⁹
 ut genus et p̄digū sic spem subalternatōm
 signo. Ad v̄līmū dē. sic paulo an dēū ē
 qd nō ē q̄m natura nec cōtra cursū natē
 gnalit nālēm v̄tute iuuari supiori v̄tute
 dīna ad sanitate et h̄c ipositiōe manus
 cōferri et ordōe ipeccari et hoc mō dicit glō
 ē cū p̄t solū cursū nē quā deus semīalē
 nē i dicit et ita p̄cedit obiectō. **Ad f. ad f. ad f. ad f.**
Secūdo q̄ v̄tū aliq̄ fiat. / q̄ natura ē
 cōtra natura et p̄t natura et supior nāz
 v̄tū em q̄ nichil fiat cōtra natura sup illud
 ep̄. m. q̄ sit dīpōsitiō sacramētī d̄. glōsa
 nec q̄m cas quas deus volūtate i statu
 it volūtate mirabili aliq̄ deus facit. q̄ dē
 nichil facit q̄m natura. **Ad h̄. d. xi.**
 sup i q̄m natura i fertus es i bonam
 olūā. glō d̄ sic deus creator et cōditōr
 om̄i nāz nichil q̄m nām facit q̄a idē nā
 cuiq̄ rei qd deus facit a quo ē om̄is modus
 m̄s et ordō nē. **Contra i glō p̄ducta n̄.**
 ad cor. xij. dē q̄ signa et p̄digū sūt i h̄is
 q̄ sūt q̄m natura et deus facit illa q̄ fa
 cit q̄m natura. **Ad h̄. d. xi.** i glō sup
 illud q̄m natura i fertus es. sic dē non
 i q̄m dē deus aliq̄ face q̄m natura
 qū facit q̄m id qd nouim⁹ appellam⁹ nāz
 q̄m qd cū deus aliq̄ facit. dicitur cū face
 magnalia ut mirabilia talia em maḡia
 ut mirabilia nōiunt. q̄m v̄o illa sumā
 nē lege a noticia remota sine impiorū sū
 i f̄mōis cū deus nullo mō facit quā cōtra
 serpm v̄tū q̄ nichil fiat q̄m natura a deo
 cui q̄m ē q̄ i ductū ē i glō. n̄. ad cor.
 xij. **Ad h̄. d. xi.** eandē glōsa miraclū sig⁹
 et p̄digū fuit q̄m natura. q̄ q̄tendo
 q̄m q̄m fuit q̄m natura sūt miracula
 ut signa ut p̄digū h̄ mōstra fuit cōtra
 natura q̄ sūt miracula ut signa ut p̄di
 gū q̄ f̄m. **Ad h̄. d. xi.** q̄ si idē sit face
 cōtra natura et supra natura et v̄tū q̄
 sic q̄m natura em sūt ut d̄ i glō i duc
 ta q̄ sūt cōtra cōsuetū cursū et nobis
 notū nō et h̄c sūt p̄t natura et sūt a
 v̄tute q̄ ē supra natura sive dīna sive
 angelica. q̄ h̄c ta eadē sūt et i v̄o et
 eodē. **Tholucō d̄. q̄ h̄ ang⁹ nā dē duplē**
 dē on nā lex nē quā deus h̄ etia p̄fimitōz

90

et disposicionem ne cuius creaturae indidit ut ex
 ea fiat quod deus voluit hoc enim finalissima
 iusticia rem est quod ex natura fiat omne quod crea-
 tor voluit et quod creatura obediat creatori in
 omne quod voluit et contra hanc naturam non ta-
 facit deus ut dicitur Augustinus quia facit contra seipsum
 nec per ipsas naturas de re. x. et epistola. m.
 lex enim ista ratione sue disposicionis est et per
 motus ex omplata et sigillata tribus naturalibus
 et faciendo aliquid contra ea facit contra seipsum
 et ea natura Augustinus consuevit cursus nature
 nobis notus est sic dicitur dupliciter scilicet in
 consuetis. in consuetis est ut quod ex specialibus causis
 in consuetis producantur res tales in specie ut quod se-
 bz illis ut ex faba faba et ex hodie hodie et sic
 de natura ab arte quod de natura ex qua pullulat pul-
 lulans et contra ut supra hanc naturam operatur
 deus qui ex causis rationabilibus in seipso abscon-
 ditur producit aliquid ex aliqua re quod finaliter
 non est in ipsa et quod naturaliter non pullulat ex ipsa
 sic eua facta est ex costa cum in costa ipse non
 haret ut ex ea fieret eua si tunc ut ex ea pote-
 ria divina et lege si posset. Ex consuetis autem est
 cursus non consuetus qui est in superioribus et in flo-
 ribus. in superioribus ut ex motu solis ordinato
 cursu a mane in meridie et occasu distinguitur
 hore et non sciet motus ille nec retrocedat
 si si mouet quod semicirculum superiore ab ortu
 in occasu quod alium semicirculum inferiore reuertatur
 ab occasu in ortu et sic in motu lune. quod ad
 sole mouet per quod in eclipsibus solis naturaliter in
 quatuor parte luna solem incipit obscurare. eade-
 ps quantum in situ lune per incipit illuminari et
 in uno semicirculo sui circuli deficientis acce-
 dit ad sole in alio semicirculo eius de deficientis
 recedit ab ipso et quantum quod ponit in accedendo
 tunc ponit in recedendo et contra hanc naturam
 possunt fecit deus ter. scilicet Josue. x. Josue dixit
 it sol non moueatis contra gabaon et luna
 contra valle ayton et frum est ita obedienti
 deo uoci hore ut quod ut dicitur dicitur in epistola ad apol-
 lifanum sacerdotes solis apud helyopolim
 celebrabat die duplicati solis. Secundo fecit
 contra hoc tunc ezechie. m. p. xxviii. in reus
 est sol in orologio archa per decem lunas per quod
 dicitur dicitur in eade epistola sacerdotes elyphos die
 triplicati solis celebrabat. Tertio fecit con-
 tra hanc cursu passione sua quod tunc quo non erat
 quicquid solis et lune in cursu naturale cum luna
 la defectu et crescit et dimini incipit fecit
 quod luna se soli supposuit et sic dicitur dicitur in epistola ethi-

opis uelis sole uelant et tenebris ut
 quod adylias regiones pietat et cum sol in-
 cipet obscurari in parte orientali. in opposita
 parte incipit repurgari et illuminari et cum
 luna in una parte semicirculi sui accede debet
 et in alia recede tunc in eode circulo accessit
 et recessit et cum tempus accessus hinc ad so-
 lem recessus sit xxxvii. dies ad minus tunc
 in tribus horis accessit et recessit per accessu
 et recessu dicitur enim dicitur in per dicitur epistola.
 quod in noua suppositum se soli qui exprimit
 dicitur et tunc per factus fuit accessus per integru
 motu semicirculi et in sero in occasu solis in-
 uenta est luna in loco suo in occasu et hoc non
 potuit esse nisi per recessu et sic in tribus horis
 et parte accessit et parte recessit quod dicitur
 autem natura cursus non est ut non fiat regres-
 sus a puaroe ad hanc et contra hanc cursu
 fecit deus illuminando cecos iungendo claudos
 suscitando mortuos. **¶** Ad id quod contra obi-
 dit quod deus contra naturam facit deus non quod faciat
 contra lege non est cassima et naturalissima quam
 ipse non indidit sed quia facit aliquid contra consue-
 tum et nobis notu cursu non ut dicitur in **¶** Ad
 sequens per soluto per ea quod dicitur sunt. hoc est re-
 dicitur sensu istius precedentis soluto hinc etiam idem
 dicitur glossa quod more humano loquitur ibi apud cur-
 sus est non more humano obseruat quod quod bone
 arboris furculis inerat in bona in contra
 naturam dicitur esse factum per mechaphora loquitur quod
 per fide et gratiam quod talis uoluntate furculis pla-
 tantur et per missionibus et fide per archans et
 forius et per tunc factus est per quod dicitur gree
 et per missionibus tunc quod in fertus in bona oliua
 quod quod oliua uoluntate pulchra fructifera spe-
 ciosa uocantur dicitur nomen trui cum more cul-
 tus humanam et cursu non est quod debet si quod si
 furculus bone arboris plantaretur in mala
 furculus est arboris boreis et culte plantari
 consuevit in truco siluestri et sic fructus boni
 nascit per naturam furculi et non trui. **¶** Ad
 ad id quod illa pro non contra naturam tunc non quod
 est quod contra naturam est miraculum. mostra enim
 quod per natura non particularis uocatur in phia quod
 us sunt contra cursu non particularis quod est in
 in floribus tunc non sunt contra cursu non uoluntate
 quod est in superioribus sui in celestibus sic et quod in
 fere ex semine masculi per oadue fit quam
 patitur semine masculi cum tunc fiat ex ordine

et dicitur in epistola ad ethi-
 opas uelis sole uelant et tenebris ut
 quod adylias regiones pietat et cum sol in-
 cipet obscurari in parte orientali. in opposita
 parte incipit repurgari et illuminari et cum
 luna in una parte semicirculi sui accede debet
 et in alia recede tunc in eode circulo accessit
 et recessit et cum tempus accessus hinc ad so-
 lem recessus sit xxxvii. dies ad minus tunc
 in tribus horis accessit et recessit per accessu
 et recessu dicitur enim dicitur in per dicitur epistola.
 quod in noua suppositum se soli qui exprimit
 dicitur et tunc per factus fuit accessus per integru
 motu semicirculi et in sero in occasu solis in-
 uenta est luna in loco suo in occasu et hoc non
 potuit esse nisi per recessu et sic in tribus horis
 et parte accessit et parte recessit quod dicitur
 autem natura cursus non est ut non fiat regres-
 sus a puaroe ad hanc et contra hanc cursu
 fecit deus illuminando cecos iungendo claudos
 suscitando mortuos. **¶** Ad id quod contra obi-
 dit quod deus contra naturam facit deus non quod faciat
 contra lege non est cassima et naturalissima quam
 ipse non indidit sed quia facit aliquid contra consue-
 tum et nobis notu cursu non ut dicitur in **¶** Ad
 sequens per soluto per ea quod dicitur sunt. hoc est re-
 dicitur sensu istius precedentis soluto hinc etiam idem
 dicitur glossa quod more humano loquitur ibi apud cur-
 sus est non more humano obseruat quod quod bone
 arboris furculis inerat in bona in contra
 naturam dicitur esse factum per mechaphora loquitur quod
 per fide et gratiam quod talis uoluntate furculis pla-
 tantur et per missionibus et fide per archans et
 forius et per tunc factus est per quod dicitur gree
 et per missionibus tunc quod in fertus in bona oliua
 quod quod oliua uoluntate pulchra fructifera spe-
 ciosa uocantur dicitur nomen trui cum more cul-
 tus humanam et cursu non est quod debet si quod si
 furculus bone arboris plantaretur in mala
 furculus est arboris boreis et culte plantari
 consuevit in truco siluestri et sic fructus boni
 nascit per naturam furculi et non trui. **¶** Ad
 ad id quod illa pro non contra naturam tunc non quod
 est quod contra naturam est miraculum. mostra enim
 quod per natura non particularis uocatur in phia quod
 us sunt contra cursu non particularis quod est in
 in floribus tunc non sunt contra cursu non uoluntate
 quod est in superioribus sui in celestibus sic et quod in
 fere ex semine masculi per oadue fit quam
 patitur semine masculi cum tunc fiat ex ordine